AZP/PN/47/2015                                        


Lublin, dn. 02.11.2015 r.

Odpowiedzi na zapytania 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznych odczynników chemicznych,  testów do wykrywania i identyfikacji, produktów mikrobiologicznych, biochemicznych i hematologicznych,   dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 49 części.

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań.
Zapytanie nr 1 dot. części 31 poz. 1
Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do innego pakietu? Umożliwi to złożenie większej liczby cenowo konkurencyjnych ofert.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 2 dot. części 37 poz. 1, 4, 5
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1, 4, 5 i utworzy dla nich osobny pakiet tematyczny?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zapytanie nr 3 dot. części 39 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 podłoża o składzie:
Pepton   0.780 g/l

Maltoza  12.750 g/l

Dextrin   2.750 g/l

Agar   15.000 g/l

Końcowe  pH (w 25oC) 4.7±0.2
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie nr 4 dot. części 41 poz. 1-7 
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1-7 i utworzy dla nich odrębne zadanie tematyczne?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 5 dot. części 47 poz. 18
Czy Zamawiający dopuści zestaw odczynników do oznaczania zawartości witaminy D3 w opakowaniu po 60 testów zamiast 80?
Informujemy, że producent zmienił konfekcjonowanie tego odczynnika z 80 testów na 60.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Zapytanie nr 6 dot. części 14 poz. 11 i 12
Czy Zamawiający dopuści w przypadku zadania 14 w punktach 11 i 12 po 8 opakowań opisanych buforów? Zamawiający jako jednostkę opakowania wymaga 1 L całkowitej objętości. Oferowane bufory są w opakowaniach po 125 ml 10x stężonego buforu. 8 opakowań każdego z nich da końcową wymaganą objętość 1 L.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 8 opakowań po 125 ml.
Zapytanie nr 7 dot. części 14, 19 i 30
Czy Zamawiający zgodzi się dla części 14, 19 i 30 na czas dostawy wynoszący do 28 dni roboczych?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że termin dostawy jest jednym z kryteriów oceny oferty i nie może być dłuższy niż 30 dni.
Zapytanie nr 8 dot. części  30 poz. 13
Czy Zamawiający dla Części 30 może doprecyzować w punkcie 13 „ReadyPrep 2-D CleanUp Kit”  na jaką ilość oczyszczeni ma wystarczać każde z 4 opakowań?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że każde z 4 opakowań ma wystarczać na 50 oczyszczeń.
Zapytanie nr 9 dot. części  30 poz. 15 i 16

Prosimy o doprecyzowanie opisu produktu w zadaniu 30 punkt 15 i 16 pod kątem jaki konkretnie rodzaj surowicy mono- i poliwalentnej jest wymagany- ma być przedmiotem zamówienia

Odpowiedź: 
 Zamawiający wymaga po dwa opakowania surowicy poliwalentnej : PMA; PME;PMC i PMF, oraz po dwa opakowania surowic mono walentnych od P1 do P16.

Zapytanie nr 10 dot. części  44 poz. 21
Czy Zamawiający nie popełnił pisarskiej omyłki w nazwie przedmiotu zamówienia i czy powinna ona brzmieć „ Zdolność wiązania żelaza”?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nazwa przedmiotu zamówienia powinna brzmieć „ zdolność wiązania żelaza”
Zapytanie nr 11 dot. części  44 poz. 22
Czy w związku ze zmianą wielkości opakowania przez producenta odczynnika Zamawiający dopuści opakowanie 2x30ml? Odczynnik będzie dostarczony w ilości zabezpieczającej zapotrzebowanie Zamawiającego z przeliczeniem ilości opakowań wg zasady zaokrąglenia w górę do pełnych opakowań wynikających z przeliczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 2 opakowania po 2x30 ml.
Zapytanie nr 12 dot. części  22
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie FORMULARZA CENOWEGO zał. nr 22 o kolumnę 10 pt. „numer katalogowy” w celu ułatwienia procesu realizacji umowy- składania zamówień?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Zapytanie nr 13 dot. załącznika 54 do umowy

§3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Podstawą zapłaty za dostarczony każdorazowo przedmiot umowy będzie częściowa faktura VAT  wystawiona przez Wykonawcę”?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 14 dot. załącznika 54 do umowy

§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Jednostka organizacyjna Zamawiającego jako bezpośredni użytkownik przedmiotu umowy za pośrednictwem pracownika Sekcji Zaopatrzenia wskazanym w § 1 ust. 3 niniejszej umowy, zobowiązany jest do zawiadomienia Wykonawcy na piśmie o rodzajach wad jakościowych przedmiotu umowy w ciągu 3 dni roboczych od daty ich ujawnienia. Wady ilościowe będą zgłaszane w terminie 7 dni  od daty dostawy”?
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu oraz zróżnicowanie terminów przeznaczonych na zgłaszanie reklamacji jakościowych i ilościowych. Przy pierwotnym brzmieniu zapisu Zamawiający miał prawo zgłosić braki ilościowe nawet po upływie kilku miesięcy od daty dostawy. W jaki sposób Zamawiający wyobraża sobie po 5 miesiącach od daty dostarczenia towaru możliwość zgłoszenia reklamacji ilościowej? Reklamacja taka winna być zgłaszana niezwłocznie. Proponujemy określenie terminu 7 dni – jest to termin realny i wystarczająco długi dla pracowników Zamawiającego na dokonanie oceny zgodności ilościowej.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 15 dot. załącznika 54 do umowy

§5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,w przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 4 ust. 6 w zakresie załatwienia reklamacji, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto wadliwego towaru, za każdy dzień zwłoki  w załatwieniu reklamacji,”?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 16 dot. załącznika 54 do umowy

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,w razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu wystąpienia okoliczności za które  odpowiada Wykonawca, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej umowy,”?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 17 dot. części  44 poz. 24
Czy w związku ze zmianą wielkości opakowania przez producenta odczynnika Zamawiający dopuści opakowanie 9x10ml? Odczynnik będzie dostarczony w ilości zabezpieczającej zapotrzebowanie Zamawiającego z przeliczeniem ilości opakowań wg zasady zaokrąglenia w górę do pełnych opakowań wynikających z przeliczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie 9x10ml. 

Zapytanie nr 18 dot. części  41  
Czy Zamawiający w zadaniu 41 (załącznik 41) dopuści krążki antybiotykowe pakowane po 50 szt. I odpowiednio przeliczone zapotrzebowanie?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza krążki antybiotykowe pakowane po 50 szt.
Zapytanie nr 19 dot. części  39 poz. 3  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy w pozycji nr 3 nie wystąpiła omyłka pisarska i nie powinno być "Czapek Dox Broth"?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w pozycji 3 zapis powinien brzmieć Czapek Dox Broth”

Zapytanie nr 20 dot. wzoru umowy w § 2 ust.1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 2 ust. 1:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie nr 21 dot. wzoru umowy  
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

W imieniu Zamawiającego
Kanclerz – mgr Grażyna Szymczyk
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